



Jönköping 2011-10-04

Interpellation till Landstingsstyrelsens ordförande

Vad har hänt med Junepolikliniken i Jönköping och Socialmedicinska byrån i Gislaved?

Junepolikliniken (Junepol) och Socialmedicinska byrån (SMB) bedriver öppenvårdsmottagning dit personer som har problem med alkohol, narkotika och/eller spel, samt anhöriga till dessa vänder sig.

Resp. kommun är huvudman för verksamheten. Mottagningarna är organiserade som självständiga enheter och har sekretess gentemot övrig socialtjänst.

Personalen består av sjuksköterskor, socionomer och socialpedagoger med lång erfarenhet av och riktade utbildningar om beroendevård. Sjukvårdspersonalen har arbetsuppgifter inom både medicinska och psykosociala områden.

Fram till maj 2010 hade kommunerna ett avtal med Landstinget om de medicinska insatserna. Kommunerna stod för personalkostnaderna för all personal - även sjuksköterskornas, samt timkostnad för konsultläkare.

Landstinget sade upp detta samarbetsavtal 2010 och något nytt avtal har inte slutits - trots att kommunerna står för kostnaderna.

Detta medförde att sjukskötersketjänsterna avvecklades i juni 2011.

Numera tvingas patienterna att söka den hälso-/ sjukvårdande delen av behandlingen på sin vårdcentral. Därmed har möjligheten till anonymitet tagits bort - vilket har varit viktigt för många vårdsökande, då deras problem ofta är skuld- och skambelagda. Antalet besökare har minskat efter juni 2011. Detta är beklagligt, inte minst ur ett folkhälsoperspektiv, då vi vet att antalet personer med beroendeproblematik ökar.

För Junepol och SMB har uppsägningen av avtalet inneburit stora svårigheter att bedriva verksamheten på ett framgångsrikt sätt.

Vi vill därför ställa följande frågor till Landstingsstyrelsens ordförande

Vad är anledningen till att Landstinget dragit sig ur denna verksamhet?

Har du för avsikt att medverka till att Lanstinget tecknar ett avtal så att verksamheten fortsättningsvis kan bedrivas som den gjort tidigare?


Håkan Sandgren (S)

Eva Eliasson (S)